UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-PQLTNN&KS
V/v đề nghị cung cấp báo giá kinh phí để phối

hợp tổ chức Hội nghị tập huấn phổ biến, nâng

cao kiến thức pháp luật về Luật tài nguyên

nước năm 2023 và các văn bản pháp luật có

liên quan

Tây Ninh, ngày       tháng 11 năm 2024

 Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị, tổ chức có chức năng đào tạo,

 bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây

Ninh.

Căn cứ Công văn số 3324/UBND-KT ngày 22/10/2024 của UBND tỉnh về

việc cho chủ trương tập huấn phổ biến, nâng cao kiến thức pháp luật về Tài

nguyên nước năm 2023 và các văn bản pháp luật có liên quan.

Căn cứ Kế hoạch số 7147/KH-STNMT ngày 12/11/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc tập huấn phổ biến, nâng cao kiến thức pháp luật

về Luật Tài nguyên nước năm 2023 và các văn bản pháp luật có liên quan. Thời

gian dự kiến là tháng 12/2024.

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-STC ngày 22/11/2024 của Sở Tài chính về

việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách cấp tinh năm 2024 cho đơn vị: Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh đề nghị các cơ quan, đơn vị có

chức năng đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức chào giá cung cấp

dịch vụ “Hội nghị tập huấn phổ biến, nâng cao kiến thức pháp luật về Luật tài

nguyên nước năm 2023 và các văn bản pháp luật có liên quan” với nội dung chi

tiết như sau:

1. Nội dung Hội nghị: Hội nghị phổ biến chủ yếu triển khai kiến thức pháp

luật về luật tài nguyên nước năm 2023, cụ thể các chuyên đề như sau:

- Chuyên đề 01: Các văn bản quy phạm pháp luật về tài nguyên nước năm

2023, các nghị định hướng dẫn có liên quan và các biểu mẫu có liên quan đến tài

nguyên nước.

- Chuyên đề 02: Hướng dẫn quy định về hành lang bảo vệ nguồn nước và lộ

trình thực hiện cắm mốc hành lang bảo vệ nguồn nước và việc cắm mốc hành lang

bảo vệ nguồn nước có liên quan.

- Chuyên đề 03: Hướng dẫn các đối tượng bắt buộc kê khai, đăng ký, cấp

phép thăm dò, khai thác, sử dụng tài nguyên nước và trình tự phải thực hiện.

- Chuyên đề 04: Hướng dẫn vể tổ chức hành nghề khoan nước dưới đất và

dịch vụ về tài nguyên nước dưới đất.

2

- Chuyên đề 05: Hướng dẫn về việc kê khai tiền cấp quyền khai thác tài

nguyên nước.

- Tham luận liên quan về tài nguyên nước

2. Số lượng: 02 lớp;

3. Số lượng đại biểu tham dự: 250 đại biểu/lớp

4. Thời gian tổ chức: 01 ngày (01 buổi/01 lớp, 01 ngày tổ chức 02 lớp).

5. Địa điểm tổ chức: Trung tâm tổ chức hội nghị trên địa bàn tỉnh Tây Ninh có

sức chứa trên 250 người.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh kính mời quý cơ quan, đơn vị

có chức năng, đủ điều kiện đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức

theo các nội dung trên tham gia chào giá cạnh tranh cung cấp dịch vụ nêu trên.

Hồ sơ chào giá bao gồm Bảng chào giá cung cấp dịch vụ (giá chào bằng VNĐ,

đã bao gồm thuế VAT và chi phí đi lại, ăn, ở, thù lao của giảng viên, trợ giảng;

giáo trình, tài liệu, các loại phục vụ giảng dạy; chi phí nước uống của đại biểu,

chi phí hỗ trợ của người đưa tin, chi phí băng rôn phục vụ Hội nghị).

Thời gian nhận hồ sơ chào giá đến hết ngày 30/11/2024 tính từ ngày ra

thông báo. Địa điểm nhận hồ sơ: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây

Ninh, số 606, đường 30/4, phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh

(trước 17 giờ 00 ngày 30/11/2024).

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị báo giá theo hình thức trọn gói cho toàn Hội

nghị. Các cơ quan, đơn vị có chức năng đào tạo,bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức phải đáp ứng được điều kiện năng lực theo quy định tại Nghị định

101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 và Nghị định 89/2021/NĐ-CP ngày

18/10/2021 của Chính phủ.

Trân trọng./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;   PHÓ GIÁM ĐỐC

- BGĐ Sở;

- VPĐKĐĐ tỉnh (đăng cổng TTĐT);

- Phòng KH-TC;

- Lưu: VT.Sở, PQLĐĐ.

		2024-12-03T02:49:06+0000
	Not specified

		2024-12-03T08:36:28+0000
	Not specified

		2024-12-03T08:36:29+0000
	Not specified

		2024-12-03T08:36:30+0000
	Not specified